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دنیای اقتصاد - عباس بیات: مواد نسوز یا دیرگداز 
در برابر گرما مقاومند و پوشــش کوره   های دمای بالا و 
رآکتورها و سایر واحدهای پردازشی را تشکیل می   دهند. 
ماده نسوز ماده سرامیکی غیرفلزی است که دیرگدازی 
بالای هزار و 500درجه سانتیگراد و در برابر اثر تخریبی، 
پایداری فیزیکی و شیمیایی دارد. مواد دیرگداز بخش 
مهمی از زنجیره تامین صنایع فولاد، سیمان، نفت گاز و 
پتروشیمی هستند. با توجه به رشد تولید صنایع فولادی 
و سیمان که مهم   ترین صنایع مصرفی مواد نسوز هستند، 
می   توان گفت چشم   انداز رشد صنعت نسوز مثبت است. 
نســوزها از لحاظ فرم به دو نوع شکل   دار )آجر( و بدون 
شکل )جرم( تقسیم می   شوند که کاربرد آنها براساس 
محل مورد اســتفاده می   تواند متغیر باشد. برخی برای 
دمای هزار و 350 تا هــزار و 800درجه )محیط   های 
غیرقلیایی( ساخته شده اند و برخی دیگر نیز برای بازه 
هزار و 800 تا 2هزار درجه )دیــواره کوره   های فولاد و 

سیمان( مورد استفاده قرار می   گیرند.

کاربرد عمده مواد نسوز در صنعت فولاد �
صنعت موادنســوز از دیرباز در جهان وجود داشته 
است؛ اما به شکل امروزی اولین بار شرکت دیدیر آلمان 
در سال 1824میلادی ســاخت مواد دیرگداز را آغاز 
کرد. اندازه بازار جهانی صنعت نسوز در سال 2022 به 
33میلیارد دلار رسید که پیش   بینی می   شود در سال 
2029 به بیش از 44میلیارد دلار برسد که از نرخ رشد 
مرکب ســالانه 4/5درصد حکایت دارد. طبق گزارش 
انجمن جهانی نسوز، هزینه محصولات نسوز کمتر از 
3درصد و اغلب حتی کمتــر از یک درصد محصولات 
تولیدی اســت. با این حال، کاربــرد و طراحی بهینه 
محصولات دیرگداز می   تواند تــا 20درصد هزینه   های 
عملیاتی صنایع نهایی را کاهش دهد. علاوه بر این تولید 
غیرسمی است و بیش از 90درصد مواد نسوز، بازیافت یا 

استفاده مجدد می   شوند. 
صنعت فولاد با حدود 60درصد سهم در سال 2021 
مهم   ترین مصرف   کننده مواد نســوز در جهان اســت؛ 
به همین دلیل تولیــد و مصرف فولاد مهم   ترین متغیر 
اثرگذار بر صنعت نســوز اســت. تولید و مصرف فولاد 
در یک قرن گذشــته از تولید نزدیک به 28میلیون تن 
در سال 1900میلادی به 1951میلیون تن در 2021 
رســیده و  جز در بحران   های کوتاه مدت جهانی رشد 
صعودی خود را حفظ کرده است. روند جهانی صنعت 
نسوز به سمت تولید نسوزهای خاص پیش    رفته است، 
در حالی که در ایران بیشتر شرکت   ها نسوزهای شکل   دار 

و معمولی تولید می   کنند.

صنعت 50ساله بورس �
صنعت دیرگداز در ایــران برای اولین بار در ســال 
1318 با ورود صنعت سیمان به کشور و کارخانه نسوز 
امین آباد تهران با ظرفیت روزانه 5هزار تن نسوز آغاز به 
کار کرد. با تاسیس کارخانه ذوب   آهن اصفهان که برای 
کوره های ذوب به مقدار زیادی مواد نسوز نیاز داشت، 
نخستین کارخانه مکانیزه تولید نســوز در ذوب آهن 
اصفهان با ظرفیت اولیه ســالانه 40هــزار تن آجرم و 
جرم در ســال 1352 راه   اندازی شد. هر تن فولاد برای 
تولید به 10کیلوگرم نسوز نیاز دارد که پژوهش   ها نشان 

می   دهد 55درصد تولید دیرگدازها در هشت واحد تولید 
می   شود و شرکت   های کوچک تر به   دلیل ظرفیت پایین 
تولید برای آنها به صرفه نخواهد بود. همینطور به   دلیل 
مازاد عرضه   ای که در کشور وجود دارد رقابت شدیدی 
در این صنعت برقرار است که موجب می   شود روی نرخ 
محصولات با یکدیگر رقابت کنند. شش شرکت فعال در 
زمینه تولید فرآورده   های نسوز در بازار سرمایه معامله 
می   شوند که مجموع ارزش بازار آنها 8هزار و 536میلیارد 
تومان است. بیشــترین ارزش بازار مربوط به شرکت 
»کفرا« با ارزشی بالغ بر 2هزار و 700میلیارد تومان و 
کمترین ارزش بازار مربوط به شرکت »کایزد« با ارزش 

840میلیارد تومانی است. 
میانگیــن بازدهی ایــن صنعت در ســال 1401 
حــدود 84درصد بــوده کــه بیشــترین بازدهی را 
شرکت »کتوکا« داشته و در سال 1401 در مجموع 
148درصــد بازدهی نصیب ســهامداران خود کرده 
اســت. همینطور کمترین بازدهی مربوط به شرکت 
»کاذر« بوده کــه مجموعا 49درصــد بازدهی را به 
ثبت رسانده است. بر این اساس می   توان گفت کلیت 
صنعت عملکرد بسیار مطلوبی در مقایسه با بازدهی 
50درصدی کلیت بازار داشته    و این نشان   دهنده اقبال 
ســرمایه   گذاران به این صنعت بوده است که عمدتا 
به   دلیل رشد فولادی ها و سیمانی   ها در سال گذشته 

توانستند سودآوری خوبی را تجربه کنند.

اقبال سرمایه   گذاران به صنعت نسوز �
بررسی نسبت قیمت به سود هر سهم صنعت نشان 
می   دهد که در حال حاضر میانه آن برای کل صنعت در 
حدود 28واحد است. در این میان کمترین میزان برای 
شــرکت »کفرا« با 16واحد و بیشترین برای »کایزد« 
به   میزان 52واحد است. با این حال بررسی آتی این نسبت 
نشان می   دهد که تمامی شش شــرکت فعال صنعت 

فرآورده نسوز از میانگین تاریخی خود رشد بیشتری را 
تجربه کرده   اند. بیشترین فاصله برای »کایزد« است که 
بیش از 360درصد از نسبت آتی قیمت به سود فاصله 
گرفته و کمترین میزان نیز »کاذر« است که فقط 7درصد 
بیشتر از نسبت آتی قیمت به سود خود رشد کرده است. 
بنابرایــن همان   طور که در بخش بازدهی گفته شــد، 
کلیت این صنعت نسبت به بازار بازدهی بالایی را نصیب 
ســهامداران خود کرده    و جو مثبت بازار موجب شده 
است تا فاصله زیادی با نسبت قیمت به سود آینده نگر 

خود بگیرد.
 
عملکرد خوب »کفرا« به   لحاظ سودآوری �

اولین متغیری که می   توان گفــت مهم   ترین متغیر 
برای ارزیابی عملکرد مالی یک شرکت تولیدی است، 
بررسی روند حاشیه سود آن است. میانگین حاشیه سود 
ناخالص کل صنعت فرآورده   های نسوز در 10سال اخیر 
25درصد بوده است. بررسی روند حاشیه سود 10ساله 
صنعت نشــان می   دهد که در سال 1395 شرکت   های 
تولیدی محصولات نسوز با ثبت حاشیه سود 13درصدی 
کمترین میزان را به ارمغان رساندند. اوج حاشیه سود نیز 
مربوط به سال 1399 بوده که صنعت نسوز توانسته است 
بر اثر رشد تولید شرکت   های فولادی و سیمانی حاشیه 

سود خود را به 34درصد برساند. 
در این بین بررسی شرکت   های تولیدی صنعت نشان 
می   دهد که بیشترین میزان حاشیه سود ناخالص برای 
شــرکت »کفرا« با 37درصد و کمترین نیز مربوط به 
شرکت »کتوکا« با 18درصد است. بررسی روند حاشیه 
سود خالص صنعت فرآورده   های نسوز هم نشان می   دهد 
که به طور میانگین در 10سال اخیر 14درصد حاشیه 
سود به ثبت رسیده که کمترین میزان مربوط به سال 
1395 و بیشترین میزان مربوط به سال 1399 است که 
به   ترتیب حاشیه سود خالص منفی یک درصد و 22درصد 

به ثبت رسیده است. بیشترین میزان حاشیه سود خالص 
صنعت مربوط به شرکت »کفرا« با ثبت عدد 25درصد و 
کمترین میزان نیز مربوط به »کفپارس« با حاشیه سود 

خالص 8درصدی است.

کمبود مواد اولیه؛ معضل تولید صنعت �
بررسی روند میزان تولید صنعت نسوز نشان می   دهد 
که در دهه اخیر صنعت با افت بالای تولید همراه بوده، 
به   طوری که به شــکل میانگین هرســاله یک درصد از 
تولیدات کاسته شده است. در این بین بیشترین افت 
مربوط به سال 1398 بوده که تولیدات صنعت نسبت 
به ســال پیشــین خود 42درصد افت را تجربه کرده 
و بیشــترین میزان رشــد نیز مربوط به سال 1397 با 
افزایش 42درصدی تولید بوده اســت. بیشترین سهم 
تولیدات صنعت مربوط به شــرکت »کاذر« است که با 
تولید 45هزار تن محصول نســوز 55درصد تولید کل 

صنعت را تشکیل دهد. 
عمده دلیل افــت تولیدات صنعــت در دهه اخیر را 
می   توان مســاله مواداولیه دانســت. از آنجا که عمده 
مواداولیه این صنعت از طریق واردات تامین می   شود، 
در سال   های اخیر مشکل عدم تامین این مواد به علت 
تحریم یا افزایش نرخ ارز و در نتیجه گران شــدن این 
مواد، موجب شده است تا شرکت   ها با کاهش تولیدات 
همراه باشند. با این حال در سال 1401 شرکت توانسته 
است تولیدات خود را به   سطح سال 1400 برساند و افت 
21درصدی ســال قبل خود را جبران کند که این امر 
می   تواند مژده بهبود روند تولیدات صنعت در سال   های 

آتی را به سهامداران بدهد. 

60 درصد درآمد »کایزد« از محل صادرات �
ارزیابی درآمد صنعت فرآورده های نســوز نشــان 
می   دهد که به طور میانگین در 10ســال اخیر هرسال 

34درصد رشــد فروش را تجربه کرده که در این بین 
بیشترین میزان رشد مربوط به ســال 1397 بوده که 
صنعت به   میزان 81درصد افزایش درآمد را تجربه کرده 
است. کمترین میزان رشد نیز برای سال 1394 است 
که افت 7درصدی درآمد صنعت رقم خورده است. در 
این بین »کفرا« و »کتوکا« به ترتیب به   میزان 34درصد 
و 33درصد از درآمد کل صنعت را در ســال 1401 و 

بیشترین سهم درآمد صنعت را تشکیل داده   اند. 
در مجموع باتوجه به میانگین تورم 40درصدی کشور 
می   توان گفت عملکرد کلی صنعت در این سال   ها مطلوب 
نبوده و عمدتا رشدی کمتر از تورم یا همگام با تورم را 
تجربه کرده    است. دلیل اصلی این موضوع نرخ   گذاری 
دستوری است که موجب شده است شرکت   ها نتوانند 
نرخ فروش محصولات خود را همگام با افزایش هزینه 
مواداولیه رشد دهند. درآمد شرکت   های صنعت نسوز 
عمدتا از محل فروش داخل است؛ اما در این بین برخی 
از آنها از محل صادرات نیز درآمد دارند. بیشترین میزان 
درآمد صادراتی مربوط به شــرکت »کایزد« است که 
توانسته است در 12ماه 1401، 61درصد از این محل 
درآمد کسب کند. کمترین مقدار نیز برای »کفرا« است 
که از محل صادرات درآمدی ندارد و تمامی محصولات 

خود را در بازار داخل به فروش می   رساند.
 
تعامل خوب »کفرا« با مشتریان خود �

یکی از معیارهای مهمی که می   تواند موجب رشــد 
سودآوری یک شرکت تولیدی شــود، میزان تعامل و 
چانه   زنی آن شرکت برای فروش محصولات خود با نرخ 
بیشتر نسبت به رقبای خود است. بررسی نرخ فروش 
محصولی که بیشــترین درآمد را برای شــرکت   های 
تولیدکننده ماده نسوز داشته، نشان می   دهد که »کفرا« 
در فروردین ماه مهم   ترین محصول خود را که آجرهای 
کربن منیزیتی بوده 23درصد بیشــتر از میانگین کل 
سال 1401 به فروش رسانده است. با این حال »کاذر« و 
»کتوکا« که مهم   ترین محصول خود یعنی محصولات 
نسوز شکل دار و قطعات نسوز را 5درصد بیش از میانگین 
به   فروش رسانده   اند، کمترین میزان رشد نرخ فروش را 

در میان هم   گروهی   های خود داشته اند.

وصول مطالبات دیرهنگام در »کایزد« �
آخرین نســبتی که برای مقایسه شرکت   های فعال 
صنعت نسوز در نظر گرفته شــده، نسبت جریان نقد 
عملیاتی به فروش است. هرچه این نسبت بیشتر باشد 
یعنی آن شرکت توانسته اســت نقدینگی بیشتری را 
ذخیره سازد. میانگین این نسبت در دوره 9ماهه 1401 
برای کل صنعت 16درصد بوده که بیشترین آن مربوط 
به »کایزد« با 38درصد و کمترین نیز مربوط به »کتوکا« 
با 8درصد بوده است. در این بین دومین نسبت با اهمیت 
که گردش نقدینگی سهم را نشان می   دهد، دوره وصول 
مطالبات بوده که هرچه کمتر باشد وضعیت مطلوب   تری 
برای آن سهم را نشان می   دهد. میانگین 10فصل اخیر 
کل صنعت 63روز است که »کفرا« توانسته است دوره 
وصول مطالبات 42روز را به ثبت برســاند و کمترین 
میزان را در صنعت داشــته باشد. همینطور بیشترین 
میزان بــرای »کایزد« بوده کــه دوره وصول مطالبات 

84روزه داشته است. 
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تحلیلی بر حسابرسی عملیاتی 
شرکت های دولتی

در 10سال اخیر انجام حسابرسی عملیاتی شرکت ها در قوانین 
مختلف، ازجمله قانون برنامه پنجم توسعه، قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و قوانین بودجه 
بعضی از سال ها الزامی شده است و به موجب جزء »8« بند »ج« 
تبصره »2« قانون بودجه سال 1402، شرکت های دولتی مکلفند 
تا پایان آذر سال 1402 از طریق سازمان حسابرسی یا موسسات 
حسابرسی عضو جامعه حسابداران رســمی       ایران حسب مورد 
در جهت افزایش صرفه اقتصادی، کارآیی و اثربخشــی فعالیت 
شــرکت و افزایش قابلیت اعتماد گزارش   های مالی، نسبت به 
انجام حسابرسی عملیاتی و ارائه آن به مجمع عمومی    اقدام کنند. 
صرف نظر از کیفیت انجام حسابرسی عملیاتی و نتایج حاصل از 
آن، صرفا تعدادی از شرکت های مشمول، حسابرسی عملیاتی 
را در دســتور کار خود قرار داده اند و تعداد زیادی از شــرکت ها 
از انجام آن امتناع کرده اند. بر این اســاس در 10ســال گذشته 
برای ده ها شرکت گزارش حسابرسی عملیاتی صادر شده است؛ 
ولی مشخص نیست که این اقدام تا چه میزان در تحقق اهداف 
پیش بینی شده، به خصوص ارتقای بهره وری )کارآیی، اثربخشی 
و صرفه اقتصادی( شــرکت ها کمک کننده بوده است. بنابراین 
وضعیت موجود و ســود و زیان تعدادی از شــرکت های دولتی 
را براساس صورت های مالی منتشرشــده در سامانه کدال مرور 

می کنیم:
• شرکت هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران به عنوان یک 
شرکت دولتی، ده ها سال اســت که مورد تحریم است و به رغم 
وجود بازار 80میلیونی داخلی و بازارهای بین المللی اجازه خرید 
هواپیما را ندارد؛ فاقد نقدینگی است؛ با هواپیماهای دست دوم 
خارجی یا فرسوده به فعالیت خود ادامه می دهد؛ هزاران میلیارد 
تومان زیان انباشته دارد و براساس صورت های مالی سال 1400، 
کل فعالیت های آن حدود 5 درصد فعالیت شرکت های هواپیمایی 

مطرح منطقه است.
• شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به عنوان شرکتی 
شبه دولتی، یکی از بزرگ ترین ناوگان کشــتیرانی دنیا را دارد؛ 
شــرکتی که میزان درآمد، ســود آوری و میزان حمــل بار آن 
تحت تاثیر تحریم ها بوده و سال هاست بخش قابل ملاحظه ای از 

ظرفیت ناوگان آن بلااستفاده باقی مانده است.
• بانک های ملی و ســایر بانک های دولتی بــا وظایف عمدتا 
دســتوری، دور باطل نکول تعهدات بدهکاران و ســود بالا به 
سپرده گذاران، کارکنان مازاد، هزینه ها و تعهدات شناسایی نشده، 
عملیات بانکی زیان ده، ســرمایه گذاری با بازدهی پایین و زیان 

انباشته سنگینی دارند.
• شرکت های بزرگ خودرو سازی با مدل سهامداری خاص، 
مدیریــت دولتی و سیاســی بی ثبــات، تکنولــوژی قدیمی و 
تحریم های مستمر، کارکنان مازاد و زیان انباشته سنگین دارند.

• شــرکت های آب منطقه ای با هزینه های سنگین، اقتصاد 
دستوری، نیاز به ســرمایه گذاری بالا در زیرســاخت ها و زیان 

انباشته بالا و کمبود نقدینگی مواجه اند.
• شرکت توانیر و شــرکت های منطقه ای با نرخ های فروش 
دستوری و زیان دهی بالا، نیاز به سرمایه گذاری بالا و زیان انباشته 

سنگین روبه رو هستند.
• شــرکت فروش اموال مازاد بانک ها )فــام( فعالیتی ندارد و 
اراده ای برای فروش اموال مازاد توسط بانک ها مشاهده نمی شود.
• عمده شرکت های توسعه گردشگری استانی به دلیل عدم ارتباط 

با دنیا و نبود توریست داخلی و خارجی، غیر فعال هستند.
• صندوق ضمانت صادرات ایران با امکانــات و منابع زیاد به 
 نظر به دلیل مشکلات ناشی از تحریم ها و روابط بین الملل بخش 

ناچیزی از صادرات غیرنفتی را پوشش می دهد. 
• شرکت های کشت و صنعت بزرگ که در سطح بین المللی 
مطرح هســتند و چند میلیارد دلار ارزش دارند، توسط مدیران 
سیاســی و بدون بهره وری و بازدهی اداره می شــوند و هزاران 

میلیارد تومان زیان انباشته دارند. 
ادامه در صفحه 13

شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس در نظـر دارد »خدمـات نگهـدارى و تعمیـرات مسـتمر نواحـى ریفورمر،ریکوپراتور،کمپرسـورها،فن هـا و 
متریـال هندلینـگ در کارخانـه احیـا مسـتقیم مجتمـع صبـا فـولاد خلیـج فـارس» خـود را از طریـق برگزاري مناقصـه یـک مرحلـه اي بـا انجـام 
ارزیابـى کیفـى بـه پیمانـکاران واجـد شـرایط محـول نمایـد . لـذا از کلیـه اشـخاص حقوقـى کـه در ایـن حـوزه فعالیـت دارنـد، دعـوت بـه عمـل 
مـى آیـد جهـت دریافـت و تحویـل پاکـت اختصاصـى مناقصـه  بـه نشـانى : بندرعبـاس – کیلومتـر 13 بزرگـراه شـهید رجایـى – منطقـه ویـژه 

اقتصـادى صنایـع معدنـى و فلـزى خلیـج فـارس –شـرکت صبافـولاد خلیـج فـارس –واحـد حراسـت مراجعـه نماینـد.
نحوه دریافت اسناد مناقصه:

 IR570700001000223620359001 1- واریز مبلغ 1،000،000 ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب 1036203591 و شماره شبا
نزد بانک رسـالت گلشـهر بندرعباس به نام شـرکت صبا فولاد خلیج فارس.

2- ارسـال نامـه اعـلام آمادگـى کـه در آن ایمیـل رسـمى آن شـرکت همـراه بـا شـماره تمـاس بـا کارشـناس مربوطـه ذکـر شـده باشـد، بـه 
علاوه فیــش واریزى به دبیرخانه کمیسیون معــاملات به آدرس ایمیل زیر با موضــوع اعــلام آمادگى براى شرکت در مناقصه 01-180
Email: tco@sabasteel.co

پـس از دریافـت فیش هـاى ارسـالى، اسـناد مناقصـه، قـرارداد و تمامـى تغییـرات احتمالـى از طریـق ایمیـل بـه مناقصه گـران ارسـال و 
اعـلام خواهـد شـد.

تضمین شرکت در مناقصه: 
ضمانت نامه بانکى جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 7,500,000,000(هفت میلیارد و پانصد میلیون) ریال 

جدول زمانى انجام مناقصه: 

تاریخ گشایش پاکت هاى الف و ب و ج آخرین مهلت تحویل پاکت ها مهلت دریافت اسناد

1402/03/16 1402/03/13 1402/02/27
از کلیـه متقاضیـان دعـوت بـه عمـل مى آیـد پـس از دریافـت اسـناد مناقصـه، پیشـنهاد خـود را در سـه پاکـت جداگانـه (شـامل ضمانت نامـه 
بانکـى، اسـناد فنـى و پیشـنهاد قیمـت) مهـر و مـوم شـده، مطابـق بـا جـدول زمانـى مناقصـه تـا سـاعت 16 مـورخ 1402/03/13 بـه آدرس 

ذیـل تسـلیم نمایند.
آدرس جهت تسلیم اسناد: 

اسـتان هرمـزگان، بندرعبـاس، کیلومتـر 13 جـاده بنـدر شـهید رجایـی، منطقـه ویـژه اقتصـادي صنایـع معدنـی و فلـزي خلیـج فـارس، مجتمع 
صبـا فـولاد خلیـج فـارس، واحد حراسـت

 3050 داخلـى    076 کـد  بـا   3100 هـاى  تلفـن  شـماره  بـا  ادارى  سـاعات  در  مى تواننـد  بیشـتر  آگاهـى  بـراى  متقاضیـان 
(آقاى مهندس نکاحى) تماس حاصل نمایند.

شــایان ذکـر اسـت بـه پیشـنهاداتی کـه داراي شـرایط مشـخص شـده در مناقصـه نبـوده و همچنیـن خـارج از زمـان و مـکان مقـرر ارسـال 
گردنـد، ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد.

هزینه انتشار آگهى درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه مى باشد.

آگهی مناقصه عمومى یک مرحله اي

شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس در نظـر دارد » خدمـات تأمیـن و راهبـرى مکانیـزم و ماشـین آلات سـنگین و نیمـه سـنگین  در کارخانـه 
احیـا مسـتقیم مجتمـع صبـا فـولاد خلیـج فـارس «  خـود را از طریـق برگزاري مناقصـه یـک مرحلـه اي بـه پیمانـکاران واجـد شـرایط محـول 
نمایـد . لـذا از کلیـه اشـخاص حقوقـى کـه در ایـن حـوزه فعالیـت دارنـد، دعـوت بـه عمـل مـى آیـد جهـت دریافـت و تحویـل پاکـت اختصاصـى 
مناقصـه  بـه نشـانى : بندرعبـاس – کیلومتـر 13 بزرگـراه شـهید رجایـى – منطقـه ویـژه اقتصـادى صنایـع معدنـى و فلـزى خلیـج فـارس –

شـرکت صبافـولاد خلیـج فـارس –واحـد حراسـت مراجعـه نماینـد.
نحوه دریافت اسناد مناقصه:

 IR570700001000223620359001 1- واریز مبلغ 1،000،000 ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب 1036203591 و شماره شبا
نزد بانک رسـالت گلشـهر بندرعباس به نام شـرکت صبا فولاد خلیج فارس.

2- ارسـال نامـه اعـلام آمادگـى کـه در آن ایمیـل رسـمى آن شـرکت همـراه بـا شـماره تمـاس بـا کارشـناس مربوطـه ذکـر شـده باشـد، بـه 
علاوه فیــش واریزى به دبیرخانه کمیسیون معــاملات به آدرس ایمیل زیر با موضــوع اعــلام آمادگى براى شرکت در مناقصه 02-116
Email: tco@sabasteel.co
پـس از دریافـت فیش هـاى ارسـالى، اسـناد مناقصـه، قـرارداد و تمامـى تغییـرات احتمالـى از طریـق ایمیـل بـه مناقصه گـران ارسـال و 

اعـلام خواهـد شـد.
تضمین شرکت در مناقصه: 

ضمانت نامه بانکى جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 10,000,000,000(ده میلیارد) ریال 
جدول زمانى انجام مناقصه: 

تاریخ گشایش پاکت هاى الف و ب و ج آخرین مهلت تحویل پاکت ها مهلت دریافت اسناد

1402/03/16 1402/03/13 1402/02/27
از کلیـه متقاضیـان دعـوت بـه عمـل مى آیـد پـس از دریافـت اسـناد مناقصـه، پیشـنهاد خـود را در سـه پاکـت جداگانـه (شـامل ضمانت نامـه 
بانکـى، اسـناد فنـى و پیشـنهاد قیمـت) مهـر و مـوم شـده، مطابـق بـا جـدول زمانـى مناقصـه تـا سـاعت 16 مـورخ 1402/03/13 بـه آدرس 

ذیـل تسـلیم نمایند.
آدرس جهت تسلیم اسناد: 

اسـتان هرمـزگان، بندرعبـاس، کیلومتـر 13 جـاده بنـدر شـهید رجایـی، منطقـه ویـژه اقتصـادي صنایـع معدنـی و فلـزي خلیـج فـارس، مجتمع 
صبـا فـولاد خلیـج فـارس، واحد حراسـت

 3050 داخلـى    076 کـد  بـا   3100 هـاى  تلفـن  شـماره  بـا  ادارى  سـاعات  در  مى تواننـد  بیشـتر  آگاهـى  بـراى  متقاضیـان 
(آقاى مهندس نکاحى) تماس حاصل نمایند.

شــایان ذکـر اسـت بـه پیشـنهاداتی کـه داراي شـرایط مشـخص شـده در مناقصـه نبـوده و همچنیـن خـارج از زمـان و مـکان مقـرر ارسـال 
گردنـد، ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد.

هزینه انتشار آگهى درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه مى باشد.

آگهی مناقصه عمومى یک مرحله اي

شرکت های فرآورده های نسوز بازار سرمایه

 درآمد صادراتی سال مالیمحصول اصلیشرکتنمادردیف
 ارزش بازار p/ep/e)درصد(

)میلیارد تومان(
 دوره وصول مطالبات 

)روز(
 بازدهی سالانه 

)درصد(
 سود و زیان خالص 

)میلیارد تومان(
 )EPS(سود هر سهم 

ریال

1401TTM1402 FORWARD1402/02/209ماهه 91401ماهه 14011401میانگین 10 فصل اخیر

     842 168 2,7084268 12/3 16/3 290 اسفندآجرهای کربن منیزیتیفرآورده های نسوز ایرانکفرا1

     388 78 2,19456148 13/0 27/8 2941 اسفندقطعات نسوزتولیدی و خدمات صنایع نسوز توکاکتوکا2

     494 99 1,5327549 14/5 15/5 2922 اسفندمحصولات نسوز شکل دارفرآورده های نسوز آذرکاذر3

     356 58 1,2606274 10/7 28/5 3021 آذرآجر منیزیت اسپینلفرآورده های نسوز پارسکفپارس4

     349 24 8483 842 11/3 52/6 2961 اسفندجرم نسوزفرانسوز یزدکایزد5

حسین شهبازی رز /  حسابدار رسمی

متغیرهای اثرگذار بر ماده   اولیه شرکت   های فولادی و سیمانی بررسی شد

معضل تولید در فرآورده   های نسوز


